
ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

РЕШЕНИЕ

17 августа 2023 года  № 18/165

Екатеринбург

О порядке определения результатов выборов депутатов
Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва районными

территориальными избирательными комиссиями города Екатеринбурга

С  целью  организации  работы  по  определению  результатов  выборов

депутатов  Екатеринбургской  городской  Думы  восьмого  созыва,

руководствуясь  статьями 25,  88,  89 Избирательного кодекса  Свердловской

области,  решением  Ленинской  районной  территориальной  избирательной

комиссии  города  Екатеринбурга  от  21.06.2023  №  6/84  «Об  окружных

избирательных  комиссиях  по  выборам  депутатов  Екатеринбургской

городской Думы восьмого созыва», во исполнение возложенных полномочий

по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления,

местного референдума Ленинская районная территориальная избирательная

комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а :

1. Определить следующий порядок установления результатов выборов

по одномандатным избирательным округам:

- участковые избирательные комиссии направляют первые экземпляры

протоколов  об  итогах  голосования  по  одномандатным  избирательным

округам и прилагаемые к ним документы в сформировавшие их районные

территориальные избирательные комиссии города Екатеринбурга;

-  районные  территориальные  избирательные  комиссии  города

Екатеринбурга  обеспечивают  ввод  данных  протоколов  всех  участковых

избирательных  комиссий  об  итогах  голосования  по  одномандатным

избирательным округам в ГАС «Выборы»;



-  районные  территориальные  избирательные  комиссии  города

Екатеринбурга осуществляют прием документов участковых избирательных

комиссий по перечню согласно приложению к настоящему решению.

2.  Предложить  следующим  районным  территориальным

избирательным  комиссиям  города  Екатеринбурга  организовать  рабочие

места  для  приема  первых  экземпляров  протоколов  участковых

избирательных  комиссий  об  итогах  голосования  по  соответствующим

одномандатным  избирательным  округам  вместе  с  прилагаемыми

документами,  определить  места  для  вывешивания  (размещения)  частей

увеличенных  форм  сводных  таблиц  о  результатах  выборов  по

одномандатным избирательным округам:

1)  Ленинской  районной  территориальной  избирательной  комиссии

города Екатеринбурга для членов следующих комиссий:

Академической  районной  территориальной  избирательной  комиссии

города Екатеринбурга  с полномочиями окружной избирательной комиссии

по выборам депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва

по одномандатным избирательным округам № 1, 12, 13,

Верх-Исетской  районной  территориальной  избирательной  комиссии

города Екатеринбурга  с полномочиями окружной избирательной комиссии

по выборам депутата Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва по

одномандатному избирательному округу № 5,

Октябрьской  районной  территориальной  избирательной  комиссии

города Екатеринбурга  с полномочиями окружной избирательной комиссии

по выборам депутата Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва по

одномандатному избирательному округу № 21;

2) Верх-Исетской районной территориальной избирательной комиссии

города  Екатеринбурга  для  членов  Железнодорожной  районной

территориальной  избирательной  комиссии  города  Екатеринбурга  с

полномочиями  окружной  избирательной  комиссии  по  выборам  депутатов

2



Екатеринбургской  городской  Думы  восьмого  созыва  по  одномандатным

избирательным округам № 7, 8;

3)  Железнодорожной  районной  территориальной  избирательной

комиссии  города  Екатеринбурга  для  членов  Кировской  районной

территориальной  избирательной  комиссии  города  Екатеринбурга  с

полномочиями  окружной  избирательной  комиссии  по  выборам  депутата

Екатеринбургской  городской  Думы  восьмого  созыва  по  одномандатному

избирательному округу № 20;

4)  Октябрьской  районной  территориальной  избирательной  комиссии

города  Екатеринбурга  для  членов  Кировской  районной  территориальной

избирательной комиссии города Екатеринбурга  с  полномочиями окружной

избирательной комиссии по выборам депутата Екатеринбургской городской

Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 9;

5)  Орджоникидзевской  районной  территориальной  избирательной

комиссии  города  Екатеринбурга  для  членов  Кировской  районной

территориальной  избирательной  комиссии  города  Екатеринбурга  с

полномочиями  окружной  избирательной  комиссии  по  выборам  депутата

Екатеринбургской  городской  Думы  восьмого  созыва  по  одномандатному

избирательному округу № 20;

6)  Чкаловской  районной  территориальной  избирательной  комиссии

города  Екатеринбурга  для членов  Октябрьской районной территориальной

избирательной комиссии города Екатеринбурга  с  полномочиями окружной

избирательной комиссии по выборам депутата Екатеринбургской городской

Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 21.

3.  Предложить  следующим  районным  территориальным

избирательным  комиссиям  города  Екатеринбурга,  на  которые  возложены

полномочия  окружных  избирательных  комиссий  по  выборам  депутатов

Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва, принять решение о об

определении  членов  комиссии  с  правом  решающего  голоса  для  приема

документов участковых избирательных комиссий об итогах голосования по

3



соответствующим  одномандатным  избирательным  округам  в  районных

территориальных  избирательных  комиссиях,  сформировавших  указанные

участковые избирательные комиссии:

Академической  районной  территориальной  избирательной  комиссии

города Екатеринбурга  с полномочиями окружной избирательной комиссии

по выборам депутата Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва по

одномандатному  избирательному  округу  №  1  в  части  участковых

избирательных  комиссий  избирательных  участков  № 1505  –  1510,  1539  в

Ленинской  районной  территориальной  избирательной  комиссии  города

Екатеринбурга;

Академической  районной  территориальной  избирательной  комиссии

города Екатеринбурга  с полномочиями окружной избирательной комиссии

по выборам депутата Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва по

одномандатному  избирательному  округу  №  12  в  части  участковых

избирательных комиссий избирательных участков № 1471-1474, 1476-1497,

1500-1502,  1537-1538,  2640  в  Ленинской  районной  территориальной

избирательной комиссии города Екатеринбурга;

Академической  районной  территориальной  избирательной  комиссии

города Екатеринбурга  с полномочиями окружной избирательной комиссии

по выборам депутата Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва по

одномандатному  избирательному  округу  №  13  в  части  участковых

избирательных комиссий избирательных участков № 1475, 1499, 1511-1529,

1534-1536,  2665  в  Ленинской  районной  территориальной  избирательной

комиссии города Екатеринбурга;

Верх-Исетской  районной  территориальной  избирательной  комиссии

города Екатеринбурга  с полномочиями окружной избирательной комиссии

по выборам депутата Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва по

одномандатному  избирательному  округу  №  5  в  части  участковых

избирательных  комиссий  избирательных  участков  №  1503,  1504,  2666  в

4



Ленинской  районной  территориальной  избирательной  комиссии  города

Екатеринбурга;

Железнодорожной районной территориальной избирательной комиссии

города Екатеринбурга  с полномочиями окружной избирательной комиссии

по выборам депутата Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва по

одномандатному  избирательному  округу  №  7  в  части  участковых

избирательных комиссий избирательных участков № 1300-1303, 1306, 1307 в

Верх-Исетской районной территориальной избирательной комиссии города

Екатеринбурга;

Железнодорожной районной территориальной избирательной комиссии

города Екатеринбурга  с полномочиями окружной избирательной комиссии

по выборам депутата Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва по

одномандатному  избирательному  округу  №  8  в  части  участковых

избирательных комиссий избирательных участков № 1253, 1256, 1309-1311,

2657 в Верх-Исетской районной территориальной избирательной комиссии

города Екатеринбурга;

Кировской районной территориальной избирательной комиссии города

Екатеринбурга  с  полномочиями  окружной  избирательной  комиссии  по

выборам депутата  Екатеринбургской  городской Думы восьмого  созыва  по

одномандатному  избирательному  округу  №  9  в  части  участковых

избирательных  комиссий  избирательных  участков  №  1544-1546  в

Октябрьской  районной  территориальной  избирательной  комиссии  города

Екатеринбурга;

Кировской районной территориальной избирательной комиссии города

Екатеринбурга  с  полномочиями  окружной  избирательной  комиссии  по

выборам депутата  Екатеринбургской  городской Думы восьмого  созыва  по

одномандатному  избирательному  округу  №  20  в  части  участковых

избирательных  комиссий  избирательных  участков  №  1325,  1328  в

Железнодорожной  районной  территориальной  избирательной  комиссии

города  Екатеринбурга,  в  части  участковых  избирательных  комиссий

5



избирательных участков № 1667, 1678-1682, 1685-1689 в Орджоникидзевской

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга;

Октябрьской  районной  территориальной  избирательной  комиссии

города Екатеринбурга  с полномочиями окружной избирательной комиссии

по выборам депутата Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва по

одномандатному  избирательному  округу  №  21  в  части  участковых

избирательных  комиссий  избирательных  участков  №  198,  1530,  1531  в

Ленинской  районной  территориальной  избирательной  комиссии  города

Екатеринбурга, в части участковых избирательных комиссий избирательных

участков  №  1699-1705,  1780-1782,  1785,  2627,  2629,  2752  в  Чкаловской

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга.

4.  Рекомендовать  перечисленным  в  пункте  3  настоящего  решения

районным  территориальным  избирательным  комиссиям  после  получения

первых  экземпляров  протоколов  участковых  избирательных  комиссий  об

итогах  голосования  с  прилагаемыми  документами  и  заполнения  части

увеличенной  формы  сводной  таблицы  о  результатах  выборов  по

соответствующим округам проводить заседание по определению результатов

выборов по месту нахождения территориальной избирательной комиссии, на

которую  возложены  полномочия  окружной  избирательной  комиссии  по

выборам депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва,  с

размещением  в  данном  помещении  единой  увеличенной  формы  сводной

таблицы.

5.  Поручить  районным  территориальным  избирательным  комиссиям

города Екатеринбурга с полномочиями окружных избирательных комиссии

по  выборам  депутатов  Екатеринбургской  городской  Думы

проинформировать  кандидатов  по  соответствующим  одномандатным

избирательным  округам  о  порядке  организации  работы  по  приему

протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования по

одномандатному избирательному округу.

6



6.  Рекомендовать  районным  территориальным  избирательным

комиссиям города Екатеринбурга незамедлительно информировать о фактах

поступления жалоб в районные территориальные избирательные комиссии

города  Екатеринбурга  и  образованные  ими  участковые  избирательные

комиссии  одновременно  Ленинскую  районную  территориальную

избирательную комиссию города Екатеринбурга и Избирательную комиссию

Свердловской области.

7.  Направить  настоящее  решение  в  Избирательную  комиссию

Свердловской  области,  районным  территориальным  избирательным

комиссиям города Екатеринбурга и разместить на сайте Ленинской районной

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга.

8.  Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на

председателя  Ленинской  районной  территориальной  избирательной

комиссии города Екатеринбурга В.В. Антошина.

Председатель 
Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга В.В. Антошин 

Секретарь 
Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга Б.Г. Дзодзиева

7


	В.В. Антошин

